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Várjuk

Önöket…

…február 28-án 16 órakor az Ifjúság Klubjába (Dózsa Gy. u. 4.) Szerep vagy valóság c. kiállításra;

…március 14-én 16 órakor az Emlékezés terére nemzeti ünnepünk alkalmával tartandó megemlékezésre



Martonvásár Város Önkor mány zat képvi selô-testülete 2008. de cem -

ber 16-án meg tartott ülésén 12 képviselô je lent meg, tá vol ma -

radását jelez te Varga Csaba és Kuna Ferenc. A testület az alábbi

napirendi pon tokat tárgyalta:

1. Az önkormányzat és a Drywall Kft közötti meg álla podás, vala mint

a tele pülésfej lesztési koncepció, település szer kezeti terv- és

település szabályozási terv felülvizsgálata

A pénzügyi bizottság döntése alapján a Drywall Kft képvi selô jének elô kellett

volna ter jesz teni az ülésre három váz lat rajzot, és annak ismeretében kel lett

volna tárgyalni az elôter jesztésrôl. A testület a tárgyban az alábbi döntéseket

hozta meg:

– Egyhangúlag felhatalmazta a polgármestert, hogy a beru házótól, ill. a ren -

de zési terv készítôjétôl a 049/24-049/8 és a 051 helyrajzi számú in gat lanok

belterületbe vonására vonat ko zóan 3 db beépítési javaslatot kérjen.

– Egyhangú döntéssel módosí totta korábban hozott határo zatát, hogy a

rekreációs te rül etet az országos rendezési terv vel össz hang ban a 0180/1,

0180/3, 0180/4, 0184/9 hely raj zi számú ingatlanokon, illetve lehetô ség

szerint a kör nye zetében alakítsák ki, illetve az M7-es autópályától délre

terve zett gazdasági – ipari övezet bôvítését nem kezdeményezi.

– Egyhangúlag döntött arról, hogy felhatal maz za a polgár mes tert, hogy

amennyiben az ALBA EXPERT Bt. a szerzô dés ben vállalt tel je sítéseket ha -

tár idôre nem teljesíti, a DRYWALL Kft-vel egyetér tés ben a tervezési

szerzôdést fel bontsa. Felkérte a polgár mes tert, hogy a DRYWALL Kft-vel

egyetértésben új tervezôt vá lasszon ki, és a meglévô szer zôdés keretein

belül új há romoldalú szerzô dést kössön.

2. Martonvásár Város Ön kor mányzat 2009. évi költségvetési kon -

cepciója

A pénzügyi bizottság a költség vetési koncep ció tárgyalása so rán több kie -

gészítést foga dott el, melyek egy része a hatá ro zatokba be épí tésre került,

más része pedig a kon cep ció szöve ges részébe illeszkedett. A kon cep cióban

a következô sarok pontok fogalma zódtak meg:

– a 2009. évi költségvetés hiány nélkül kerüljön elôterjesztésre. 

– a kötvénybôl származó, elkü lönítetten vezetett összeg ön kor mányzati

mûködési cé lok ra nem használható. 

– a képvislô-testület létszám stopot rendel el az önkor mány zatnál és

intézményeinél, mely tôl azonban indokolt esetben egyedi döntés alapján el

lehet térni. 

– egységesen 6000 Ft adó men tes étkezési juttatást kapnak az önkor mányzat

intéz ményeiben fog lalkoztatott közalkal ma zot tak és a munka

törvénykönyve ha tálya alá tarto zó dolgozók, ruházati juttatásban kizárólag

a törvényben elôírt kötelezô kör ben foglalkoz tatottak részesül hetnek A

költségvetés elfo ga  dá sával egyidejûleg a képviselô-testület határoz – a

köztiszt viselôk és közalkal ma zottak ré szére nyújtan dó – ca fe téria-keret

kialakításáról (2009-ben 48 000 Ft/fô 

– A dologi kiadásokkal kapcso latosan a testület elfogadta, hogy az

intézmények átvilá   gí tása után mindegyik intézmény és fo gyasztó ese tében

meg kell vizsgálni az esetleges szol gál tató-váltás lehetôségét is. Az óvoda -

vezetô kérésére a kép vi selô-testület egy hangúlag dön tött arról, hogy

amennyiben a Brunszvik Teréz Óvodában a gyermek lét szám adott napon a

10 fôt nem éri el, az óvo da zár va tart, illetve a Beethoven Általá nos Iskola

a téli szünet ide jén minimális fûtéssel mû ködjön.

– A képviselô-testület 2009. évre nem állapít meg képviselôi tisz teletdíjat.

– A testület döntött arról, hogy a sport célú támogatásoknál kiemel ten kell

kezelni a gyer me keket, fiatalokat és az után pót lást fog lal koz tató sport tevé -

keny ségeket. A támo ga tások összegét a 2008. évi költség vetésben elô -

irányzott támo ga tási összeggel azonos mér téké  ben határozta megtervezni.

– Kajászó képviselô-testülete koncepciójá ban már döntött arról, hogy meg

kívánja szün  tet ni a településen mûködô alsó tago zatot, mivel a tanulói lét -

szám annyira lecsök kent, hogy szin te finanszírozhatatlan. A tes tület úgy

döntött, hogy a mû kö dési kiadá sokban számol a Nagy Sándor tagin -

tézmény 2009. augusztus 31-i idôpont tal tör ténô meg szüntetésével. A vég -

leges döntés megho za talá nak határideje: 2009. március 31.

– Egyhangú döntés született arról, hogy a térítési és bérleti díjakat legalább

infláció-arányos mértékkel szükséges emelni.

– Martonvásár Város Önkor mány zat kép vise lô-testülete vagyon kezelô

nonprofit kor lá tolt felelôsségû társaságot kíván létrehozni vagyonkezelési,

vá rosgazdálkodási és városgond noksági feladatok ellátása céljá ból.

– A testület arról határozott – hogy a kibocsátott kötvény hitel tör lesz tése

megalapozása érdekében – el kell indítani egy olyan te rületfejlesztési

progra mot, ami megfelelô bevételi for  rást biz tosíthat a törlesz téshez. A

képviselôk egyetér tettek abban, hogy csak olyan beruházásra költse nek a

kötvény bôl megmaradt összeg bôl, ami legalább annyi profitot termel majd,

hogy a hozama 2010-tôl fedezi a hitel tör lesz tést. A 2009. évi felhalmozási

feladatokat az alábbiak szerint fogadta el a képviselô-testület: a felhalmozási

kia dások forrása a kibocsátott kötvény – megha tá rozott kötele -

zettségekkel csök kentett – összegébôl 217,1 mil lió Ft, melybôl az alábbi

be ru házások kerülnek megva ló sítás ra: területfejlesztés – 180 mil lió Ft,

iskolai pályázat – 30 millió Ft, szennyvíz-üzemeltetô cég alapí tásának

költsége – 4,5 millió Ft, szennyvíz ürítô hely megszün te tése – 2 millió Ft,

számítás technikai szak tanterem – 600 eFt

– Az önkormányzat 2009. évre 25 millió Ft folyószámlahitelt igé nyelt, az

elôre nem ter vezhetô, vis maior esetek ke ze lésére – a korábbi év gyakor -

la tá nak megfelelôen – 5 millió Ft, általános tartalékot ter vez elkü löníteni, a

csatornahasználati díjak besze dé sébôl származó bevételekbôl pedig 50

Ft/m3 összeg nek megfelelô bevé tel – céltar talék kén ti – el különítését

határozta meg.

A képviselô-testület Marton vásár Város Önkormányzat 2009. évi költség -

vetési kon cep  cióját a fenti tartalommal, egy hangúlag elfogadta.

3. A képviselô-testület 2009. évi munka terve

A testület egyhangú szavazással döntött Martonvásár Város Ön kormányzat

képvi selô-testületének 2009. évi munkaterve elfoga dá sáról az alábbiak

szerint:

JANUÁR 27.: 1. Az állatok tartásáról szóló rendelet felülvizsgálata – javaslat

ren de let mó dosításra; 2. Bodajk Város Önkormány za tával kötött építésügyi

hatósági igazgatási tár sulás be szá molója; 3. Szilárdhulladék  ke zelési díj meg -

állapítá sa – rendeletmódosítás; 4. Tö meg  közlekedés díjainak meg álla pí tása –

ren  deletmódosítás. 

FEBRUÁR 24.: 1. Rendeletalkotási javaslat Martonvásár Város Önkormány -

zata 2009. évi költségve té sérôl; 2. Döntés kulturális intézmények átszer ve -

zésérôl; 3. Pályázat kiírása kulturális intézmények vezetôi állás helyére;

4. Döntés oktatási intézmények átszervezésérôl; 5. Hoz zá járulás a Szent

László Völgye Több célú Kistérségi Társulás által ellátott feladatokhoz;

6. 2009. évi Dísz polgári cím és Kitüntetô díj adományozása. 

MÁRCIUS 12.: KÖZMEGHALLGATÁS: 1. Ren dezési terv és helyi építési

szabályzat módosítása.

MÁRCIUS 31.: 1. Rendezési terv és helyi építési szabályzat mó dosítása;

2. Szociális ellátások térítési díja inak meghatározása; 3. Javaslat az önkor -

mányzat 2009. évi összesített közbe szerzési terve elfogadására; 4.

Beszámoló a többcélú kistérségi társulás és az igazgatási társulások

mûködésérôl, megállapodások felülvizsgá lata; 5. Nyári rendezvénysorozat 

ÁPRILIS 28.: 1. Rendeletalkotási javaslat Martonvásár Város Önkormányzata

2008. évi költség ve té sének végrehajtásáról; 2. Az önkormányzat és

intézményei 2008. évi belsô ellenôr zé sérôl szóló jelentés; 3. Szennyvíz elve -
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Önkormányzati hírek

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség

Képviselô-testületi hírek
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zetés és -kezelés díjainak megállapítása; 4. Beszámoló a temetô-fenntartási

feladatokról.

MÁJUS 26.: 1. Beszámoló a város közbiztonságának hely zetérôl; 2. Javaslat a

város közoktatási intéz ményeiben indítható elsô osztályok szá má nak

meghatározására, javaslat a maxi mális osztály- és csoportlétszám túllépé -

sének engedélyezésére; 3. Beszámoló a Polgármes teri Hivatal 2008. évi te -

vé kenységérôl, sze mélyi és tárgyi feltételek helyzete (okmányi roda,

adóhatóság, gyermekvédelem); 4. Be számoló a természetbeni szociális

ellátások felada tainak teljesítésérôl; 5. Kulturális intéz mények vezetôi

álláshelyére kiírt pályázatok elbírálása.

JÚNIUS 30.: 1. Rendeletmódosítási javaslat Martonvásár Város Önkor -

mányzata 2009. évi költségve té  sének módosítására; 2. Óvodai jelentke zé -

sek, felvételek; 3. Beszámoló a mezôôri te  vé kenységrôl; 4. Beszámoló a te -

le pülés köz terü leteivel kapcsolatos feladatokról; 5. Be számoló a csa -

tornahálózat mûködte té sérôl.

SZEPTEMBER 29.: 1. Beszámoló a város 2009. évi költség ve tésének I. féléves

teljesítésérôl; 2. Javaslat az önkormányzat csatlakozására a Bursa Hun garica

Felsôoktatási Önkormányzati Ösztön díj pályázathoz; 3. Beszámoló a civil

együtt mû  ködésrôl és az önkormányzati alapítvá nyok tevékenységérôl; 4.

Beszámoló nem zet közi kapcsolatokról.

OKTÓBER 27.: 1. Javaslat az önkormányzat 2009. évi belsô ellenôrzési

tervének jóváhagyására; 2. Oktatási-nevelési intézmények beszámolója. 

NOVEMBER 24.: 1. Rendeletmódosítási javaslat Martonvásár Város Ön -

kormányzata 2009. évi költség ve tésérôl; 2. Beszámoló a város 2009. évi

költség  vetésének ¾ éves teljesítésérôl; 3. Ja vaslat Martonvásár Város Ön -

kormányzat 2010. évi költségvetési koncepciójára; 4. Óvo dai, iskolai ét kezési

térítési díjak. 

DECEMBER 3.: KÖZMEGHALLGATÁS: 1. Polgármesteri be szá moló az

önkormányzat 2009. évi tevékeny ségérôl; 2. Az önkormányzat pénz ügyi,

gaz dasági helyzete, 2010. évi pénzügyi koncepció; 3. Fejlesztési elkép -

zelések.

DECEMBER 15.: 1. Javaslat a helyi adókról szóló önkor mány zati rendelet

módo sítá sára; 2. Javaslat ár-, díjtételek meghatározására; 3. Lakbérek meg ha -

tározása – rendeletmódosítási javas lat; 4. Temetô-fenntartási hozzá járulás,

sír helyek díjának módosítása – rendelet mó dosítási javas lat; 5. Közterület-

használati díjak módosítása – rendeletmódosítási ja vaslat; 6. Javaslat a

helyfoglalási díjak módosítására vá sá rok és piacok alkalmával – rendelet mó -

do sítási javaslat; 7. A képviselô-testület 2010. évi munkaterve; 8. Kiemelt

célkitûzések meg határozása a polgár mesteri hivatal köz tiszt viselôinek 2010.

évi teljesítményér té keléséhez; 9. Társulási díjak meg határozása; 10. Az

önkormányzat 2010. évi hivatalos ünnep ségei, ren dezvényei.

A képviselô-testület valamennyi rendes ülésén külön napirendi pon tokban

tárgyalja a lejárt határidejû határozatokról, pályázatok ról és az ön kormányzat

aktuális pénzügyi helyzetérôl szóló tájékoztatókat.

4. Élelmezési térítési díjak megállapítása – helyi rendelet mó dosítása

A képviselô-testület elfogadta az Öreg Obsitos Kft. óvodai (3–6 éves kor -

csoport), illetve Süle József egyéni vállalkozó iskolai (7–14 éves korcsoport

gyermekétkeztetési szolgáltatásra tett ajánlatát. A testület az élelmezési

térítési díjakat 2009. január 1. napjától az alábbiak szerint határozta meg

rendeletében:

Élelmezési térítési díj 

3–6 éves korcsoportra 7–14 éves korcsoportra

Étkezés Norma/térítési díj Norma/térítési díj

Tízórai 70,72 Ft/adag + ÁFA 55,00 Ft/adag + ÁFA

Ebéd 187,20 Ft/adag + ÁFA 165,00 Ft/adag + ÁFA

Uzsonna 60,32 Ft/adag + ÁFA 50,00 Ft/adag + ÁFA

Együtt 318,24 Ft/adag + ÁFA 270,00 Ft/adag + ÁFA

Döntött arról is, hogy a 30 napot meghaladó élelmezési térítési díj tar to zás

esetén, a segítô szolgálat és a szociális bizottság bevonása mel lett,

amennyiben szükséges, térítési díj-kedvezmény megállapítására ad

lehetôséget.

5. Javaslat szociális étkeztetés ellátásá nak megoldására 

A képviselô-testület egyhangúlag hozta meg döntését, hogy a Harmónia

Gondviselés Szo ciális Gondozó Kht. ellátási szerzôdést köt az önkormányzat

által kötelezôen nyújtandó, személyes gondoskodás körébe tartozó szociális

alapszolgáltatási ellátások közül a szociális étkeztetésre, melyre 2009. évi

költségvetésében 1 060 000 Ft össze get tervez.. A szociális ellátás

intézményi térítési díjait az alábbiak szerint tudomásul vette:

a) A költségvetési törvény 3. sz. melléklet 11. ca. alpont szerinti kategória

esetén: 540 Ft

b) A költségvetési törvény 3. sz. melléklet 11. cb. alpont szerinti kategória

esetén: 580 Ft

c) A költségvetési törvény 3. sz. melléklet 11. cc. alpont szerinti kategória

esetén: 660 Ft

6. 2009. évi folyószámlahitel biztosítása 

A képviselô-testület 2009. évre 25 millió forint folyószámlahitelt igényelt a

folyamatos mû ködés biztonságának megteremtése végett. 

7. Javaslat a Polgármesteri Hivatal 2009. évi kiemelt céljainak

meghatározására

A köztisztviselôk jogállásáról szóló törvény alapján a testület ez évben is

meghatározta a köztisztviselôk egyéni teljesítmény követel ményeinek alapjául

is szolgáló teljesítmény követelményeket. 

8. A helyi adókról szóló önkormányzati rendelet módosítása

A képviselô-testület elfogadta a helyi adókról szóló önkormányzati rendelet

módosítását és az építményadó mértékét 465 Ft/m2-ban, a kommunális adó

mértékét 10.000.-Ft/év-ben határozta meg 2009. január 1. napjától.

Egyebekben a rendeletet nem módosított a testület.

Egyhangúlag került módosításra a talajter helési díj helyi szabályairól szóló

22/2005. (X. 26. önk. rendelet, amivel az abban megha tá ro zott te rü -

letérzékenységi szorzó a jogsza bályoknak megfelelôen 1,5 értékben került

meghatározásra.

9. Helyi vízdíjak megállapítása – önkor mányzati rendelet mó dosítása

A Fejérvíz Zrt által meghatározott vízdíj mértékét a testület egyhangúlag

elfogadta, és a lakossági vízdíj mértékét 196 Ft+ÁFA/m3-ben, a közületi

fogyasztók vízdíj mértékét 292 Ft+ÁFA/m3-ben határozta meg  2009. január

1. napjától.

10. Sírhelymegváltás díjai, temetô-fenn tartási hozzájárulás, továbbá

halotthûtô  használati díjának megállapítása 2009. január 1-tôl 

A sírhelymegváltás és újraváltás díja.

a) Sírhely, I-es  (25 év) 6800 Ft

b) Sírhely, II-es (25 év) 13500 Ft

c)Urnafülke (10 év) 6800 Ft

d) Kripta, sírbolt (60 év) 67300 Ft

A temetô-fenntartási, hozzájárulási díj mérté ke: 1180 Ft/nap

Halotthûtô használati díja: alapdíj 1 100 Ft, minden további napi hûtésért

1 100 Ft/nap. 

A díjak az ÁFA-t tartalmazzák.

11. Piacon, vásáron alkalmazható hely fog lalási díjak meg ha tá ro -

zása – helyi  rendelet módosítása

A vásár, piac, alkalmi vásár helyfoglalási díjai 2009. január 1. napjától:

a) Árusítóhelyen alkalmi árusítás

– 5 m2-ig 620 Ft/nap

– 5 m2 felett 140 Ft/m2/nap

b) Sátor, bódé

– 5 m2-ig 1350 Ft/nap

– 5 m2 felett 270 Ft/m2/nap

c)Mutatványosok 420 Ft/m2/nap

d) Kitelepülô vendéglátósok 1100 Ft/m2/nap

e) Jármûvek 370 Ft/db/nap

f)Önkormányzat által létesített elektromos áram vételi hely igény bevétele

– 230 V 2700 Ft/nap

– 400 V 5400 Ft/nap

A díjak az ÁFA-t tartalmazzák.

12. Önkormányzati tulajdonú lakások bér leti díjának módo sí -

tása – helyi ren delet módosítása

Az önkormányzati tulajdonú lakások bérleti díja 2009. január 1. napjától a

következôképpen alakul:

Szociális Költség Piaci 

alapú bérlet alapú bérlet alapú bérlet

Összkomfortos lakás 300 Ft/m² 500 Ft/m² 600 Ft/m² 

Komfortos lakás 200 Ft/m² 400 Ft/m² 500 Ft/m² 

Komfort nélküli lakás 100 Ft/m² 300 Ft/m² 400 Ft/m² 



13. Önkormányzati tulajdonú üzleti helyiségek bérleti díjának

meghatá rozása

A képviselô-testület döntése értelmében 2009-ben nem emelkedik az

önkormányzat tulajdonában álló üzlethelyiségek bérleti díja (1 300 Ft/m²/hó

+ ÁFA). A 150 m²-t megha ladó alapterületû üzlet helyiségek esetében a

bérleti díj összegérôl egyedi döntést hoz a testület. 

14. Önkormányzati intézmények te rem bér leti díjának megha tá -

rozása

• Polgármesteri Hivatal – Geróts-terem 4 300 Ft/óra + ÁFA

• Brunszvik utcai orvosi rendelô  

(egyéb megállapodás hiányában) 4 300 Ft/óra + ÁFA

• Brunszvik Teréz Óvoda aulája 4 300 Ft/óra + ÁFA

• Beethoven Általános Iskola aulája

– 30 fôt nem meghaladó rendezvény esetén 4 300 Ft/óra + ÁFA

– 30 fôt meghaladó rendezvény esetén 10 000 Ft/óra + ÁFA

• Beethoven Általános Iskola tanterme 2 500 Ft/óra + ÁFA

• Beethoven Általános Iskola tornaterme

(hétvégén és hétköznap 16:00 óra után, kivétel az önkormányzat által

támogatásban részesülô szervezetek, egyesületek esetében)

5 000 Ft/óra + ÁFA

• Klubház 3 100 Ft/óra + ÁFA

15. Önkormányzati tulajdonú építési telkek minimum árának

meghatározása 

Az önkormányzati tulajdonú beépítetlen építési telkek minimum ára 2009-

ben nem változik. (7 500 Ft/m² + ÁFA)

16. Forum Martini újság hirdetési díjainak megállapítása, a vonat -

kozó helyi rendelet módosítása 

A FORUM MARTINI  2009. január 1-tôl érvényes hirdetési díjait a januári

számban már ismertettük.

17. Városi könyvtár díjainak megállapítása

A könyvtár díjait az alábbiak szerint határozta meg a testület 2009. január 1.

napjától: a) beiratkozási díj 16 éven felüli tanulóknak 470 Ft

aktív keresôknek 940 Ft

b) internet használat 1/2 óráig 120 Ft

1 órára 230 Ft

c) fénymásolás A4-es 30 Ft

A3-as 40 Ft

A díjak az ÁFA-t tartalmazzák.

18. Igazgatási társulási díjak megállapítása

A hatósági igazgatási társulások díja és a szemészeti szakrendelés hely ben

történô mûködtetéséhez való hozzájárulás összege 2009. évre a következôk

szerint került meghatározásra: 

Szabálysértési Igazgatási Társulás: Tordas 181 775 Ft/év, Gyúró

181 775 Ft/év; 

Építésügyi Hatósági Igazgatási Társulás: Bodajk 117 230 Ft/hó 

Építésügyi Hatósági Igazgatási Társulás: Baracska 1 618 020 Ft, Ka já szó

970 812 Ft, Tordas 1 096 657 Ft, Gyúró 344 664 Ft; 

Szemészeti rendeléshez való hozzájárulás: Baracska 115 173 Ft/év, Gyúró

50 870 Ft/év, Kajászó 45 774 Ft/év, Tordas 76 010 Ft/év 

19. Javaslat a 2009. évi iskolatej programban való részvételre

Egyhangú döntéssel támogatta a testület 2009. évben is az iskolatej-prog ram

meghosszabbítását mind az iskolában, mind az óvodában heti 5 napon.

20. A tagi önkormányzatok által meghozni szükséges dön tések a

tervezett Közép-duna Vidéke Hulladékgaz dál kodási rendszerhez

A képviselô-testület elfogadta a Közép-Duna Vidéke Hulladék gaz dál kodási

Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának megkül dött mó do -

sítását a tervezett Közép-duna Vidéke Hulladék gaz dálkodási rendszer

megvalósítása céljából.

Egyebek

A lejárt határidejû határozatokról készült beszámolót a testület  tudomásul

vette.
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Az elmúlt hetekben városunkban történt bûncselekményekrôl ér -

te sülve mindannyiunknak rá kellett döbbenni, hogy saját csalá dun -

kért és javainkért érzett felelôsség önmagában kevés a bûnelkö -

ve tôkkel szemben. Nincs más lehetôségünk, ismét tennünk kell!

Tudomására kell hoznunk a garázda elemeknek, hogy nem va -

gyunk játékszerek és nem vagyunk hajlandóak önként ál do zatot

nyújtani számukra. A kiszolgáltatottság érzése nem szabad, hogy

tétlenségre kárhoztasson bennünket! Tennünk kell! Alakítsunk ki

erôs közösségi együttmûködést. Kérek min den felelôsen gondol -

ko dó martonvásárit, hogy vegyenek részt vá  rosunk polgárainak,

gyermekeink biztonságát javító pol gárôrség újjászervezésében.

Bízom benne, hogy a tettre kész martonvásáriak szilárd aka -

ratából fakadó közös cselekvés eredményt hoz.

Amennyiben ön tevôlegesen is részt kíván venni a polgárôrség

mun kájában, kérem jelezze azt a Polgármesteri Hivatal Ügyfél -

szol gálatán személyesen, vagy az alábbi telefonszámon.

06 (22) 460-004
Városunk és mindannyiunk érdekében várom támogatásukat. 

Kiss Gábor polgármester

F E L H Í V Á S TENNÜNK KELL!

Martonvásár Város Önkormányzat képviselô-testülete 2009. január

27. napján tartotta soros ülését. Az ülésen megjelent 9 fô képviselô,

távolmaradását jelezte: Varga Csaba, Kuna Ferenc, Dr Gyulay Gyula,

Dr Janky Ferenc, Dr Czikajló Gyula. A testület az alábbi na pi -

rendeket tárgyalta:

1. Településszerkezeti terv- és település szabályozási terv fe lül -

vizsgálata

A Drywall Kft, eleget téve a decemberi testületi ülésen hozott dön tés nek,

benyújtotta a beruházásával érintett terület telekosztására vo natkozó

elképzeléseit, melyet a testület, az egyes telkeken kiala kítandó lakásszámok

meghatározása mellett, jóváhagyott. Döntés született arról is, hogy 2

hónapon belül meg kell vizsgálni a területtel kapcsolatos függôben lévô

kérdéseket, melyhez tervezôi javaslatokat is kértek a képviselôk. 

2. Martonvásár, Orgona u. 1244/c. hrsz-ú önkormányzati tulaj donú

ingatlan értékesítése

A testület – méltányolva a bérlô helyzetét – hozzájárult a tárgyban megjelölt

önkormányzati tulajdonú ingatlan értékesítéséhez, azzal, hogy a területet

illetôen korábban kialakított koncepcióján nem kíván változtatni, és a

városkép tervezése során számol a terület hasznosításával.

3. Közép-duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Társulás Önkor -

mányzati Társulással létrejövô Megállapodás módosítása

A KEOP 1.1.1. megnevezésû pályázattal megvalósítani kívánt Közép-duna Vi -

déke Hulladékgazdálkodási rendszer létesítményeinek használatba vé telével

kapcsolatban az önkormányzathoz érkezett módosító javaslatot a testület

jóváhagyta. 

4. Szándéknyilatkozat közfoglalkoztatás felvállalásáról

A képviselô-testület döntött arról, hogy közfoglalkoztatásból eredô felada ta -

it – a jobb szervezhetôség, az aktuálisan felmerülô, nagyobb munkaerôt

kívánó problémák kezelése érdekében – a Szent László Völgye Többcélú

Kistérségi Társulás keretében kívánja ellátni.

Egyebek

A testület megtárgyalta a lejárt határidejû és folyamatban lévô hatá ro zatokról

szóló soros beszámolót és a pályázatok, valamint a pénzügyi hely zet jelenlegi

állásáról szóló tájékoztatót. Martonvásár jelenlegi köz biz ton sá gi helyzetébôl

kiindulva a testület úgy döntött, hogy részt vállalna az eset le gesen újjá -

szervezôdô polgárôrség technikai és pénz ügyi feltételeinek biz to sítá sában,

javításában, egyben felkérte a polgár mes tert, folytassa az általa megkezdett

szervezô mun kát. 

Zárt ülésen került sor a Tax Partnerrel kötendô megállapodás meg erô -

sítésére. Fenti ülésekrôl készült jegyzôkönyvek a Városi Könyvtárban be -

tekintésre rendelkezésre állnak.
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Magánszemélyeket érintô

adók:

1. Kommunális adó

A képviselô-testület döntése

alap ján 2009. január 1-jétôl a

kom   munális adó 10 000 Ft/

év/in gatlan, melyet az adott év

elsô napján tulajdonjoggal vagy

bérleti joggal rendelkezô sze -

mély (tulajdonos, bérlô) fizet

meg.

A  2009. elsô és második félévi

adó befizetéséhez szükséges

hatá ro zatokat, értesítôket és

csekkeket 2009. február köze -

pétôl pos tázza a polgármesteri

hivatal.

Az elmúlt évhez hasonlóan mind

a két félévi csekket egyszerre

kapják kézhez. 

Kérjük azokat az érintetteket,

akik nem kaptak határozatot,

illetve csekket 2009. március

elejéig, szíveskedjenek azt a pol -

gár mesteri hivatal adó cso port -

jánál személyesen be szerezni.

Felhívjuk mindazok figyelmét,

akik még nem jelentkeztek be a

kommunális adó hatálya alá (pl.:

elkerülte a figyelmüket, új ingat -

lant vásároltak, vagy ingatlant

építettek, és a használatbavételi

engedélyt megkapták), ezt mie -

lôbb tegyék meg.  A lakcím beje -

lentése nem jár együtt a kom -

mu nális adó hatálya alá történô

beje lentéssel.

A bejelentkezéshez szükséges

bevallási nyomtatvány a lakos -

ság  szolgálaton személye sen sze -

rezhetô be.

2. Gépjármûadó

Gépjármûadóban az elôzô év -

hez képest változás nem tör -

tént, továbbra is a gépjármû

élet  kora és a motor telje sít -

ménye alapján kell adózni.

Vállakozókat érintô adók:

1. Iparûzési adó

Az iparûzési adót fizetô adó ala -

nyaink a 2008. évben kibo csá -

tott fizetési meghagyás alapján

közölt adóelôleget  2009. már -

cius 16. napjáig fizethetik meg

ké  sedelmi pótlék men tesen.

2. Építményadó

Az építményadó 2009. 01. 01-

tôl a képviselô-testület döntése

alap ján 465 Ft/m
2
-re emel ke -

dett. A határozatokat és csek -

keket szintén február közepétôl

postázzuk.

Adóköteles az önkormányzat

illetékességi területén lévô épít -

mények közül a vállalkozási

célra használt építmény, illetve

helyiség. 

Az adó alanya az építmény tulaj -

donosa.

Felhívjuk adózóink figyelmét,

hogy többfajta befizetô csekk

van forgalomban. Minden adó -

nem nek külön befizetô csekkje

van. Ezért kérjük Önöket, hogy

teljesítés elôtt gyôzôdjenek meg

róla, hogy az adónemnek meg -

felelô csekken történik-e a be -

fize tés, illetve banki átutalásnál a

meg felelô számlára történik-e

az átutalás.

Az I. félévi adó késedelmi pótlék

mentes fizetési határideje:

2009.03.16., a II. félévi fizetési

határidô pedig 2009.09.15.

Adócsoport dolgozói

Tájékoztató az adózásról

Meghívó
Legszebb nemzeti ünnepünk, 

március 15-e alkalmából tisztelettel meghívjuk

Martonvásár lakosságát 

a 2009. március 14-én szombaton 16 órakor

az Emlékezés terén kezdôdô ünnepségre, majd a Beethoven

Általános Iskolában sorra kerülô ünnepi mûsorra.

Ünnepi beszédet mond Kiss Gábor polgármester.

Minden érdeklôdôt, ünnepelni vágyót szeretettel várunk. 

Martonvásár Város Képviselô-testülete

TÁJÉKOZTATÓ

a szemétszállítási díjkedvezményrôl

Ezúton tájékoztatjuk azokat az egyedülálló személyeket, illetve

házaspárokat, akik a 70. életévüket 2008-ban betöltötték (házaspárok

esetében mind két fél) és a lakóingatlanukban rajtuk kívül más személy

nem él, hogy 2009. évben is – hasonlóképpen a korábbi évekhez –

meg kapják az önkormányzat által nyújtott támogatást. FONTOS

azonban, hogy az új jogosultaknak, illetve akiknél a jogosultság mértéke

2008-ban bekövetkezett esemény miatt megváltozott (pl. megöz ve -

gyült és már a magasabb kedvezményre lett jogosult) nyilatkozniuk kell

ahhoz, hogy a támogatás megállapításra kerüljön. Ugyancsak ny ilat -

kozniuk kell azoknak is, akiknél a jogosultság megszûnik, mert már

nem csak 70. életévet betöltött személy él az ingatlanon. A támogatás

mértéke továbbra is az egyedül élôknél az éves díj 75 %-a, házas -

pároknál pedig az éves díj 50 %-a. 

Felhívjuk a kedvezményezettek figyelmét, hogy a kedvezményeket

mindig negyedévente írja jóvá a szolgáltató, ezért mindenki mind a

négy negyedévben kap csekket. Ezért kérjük, hogy az alábbi nyilat -

kozatot az érintettek – értelem szerûen – töltsék ki és 2009. március

17-ig a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatánál adják le.

N y i l a t k o z a t
*Új igénylô/ változást bejelentô

1. 2009.01.01-tôl új igény bejelentése

Alulírott ...................................................................................................

Születési hely: .........................................................................................

Születési idô: ..........................................................................................

Anyja neve: .............................................................................................

Maronvásár, ............................................................................................

sz. alatti lakos büntetôjogi felelôsségem tudatában kijelentem, hogy a

fenti címen lévô ingatlanon egyedül élôként*/házastársammal élek. 

Ha házastársával él:.................................................................................

A házastárs neve: ....................................................................................

Születési ideje: ........................................................................................

2. 2009.01.01-tôl változás bejelentése:

Alulírott ...................................................................................................

Születési hely:..........................................................................................

Születési idô: ...........................................................................................

Anyja neve: .............................................................................................

Maronvásár, ............................................................................................

sz. alatti lakos büntetôjogi felelôsségem tudatában kijelentem, hogy a

korábbi jogosultságom:...........................................................................

.................................................................................................................

...................................................................................................ok miatt

a) 50% / 75% -ra változott, vagy 

b) a kedvezményre való jogosultságom megszûnt. (Pl. házastárs halála,

vagy ingatlan adásvétel, vagy az ingatlanra beköltözött 70. évesnél

fiatalabb stb.)

Fenti nyilatkozatomat annak tudatában teszem, hogy annak valódiságát

az Önkormányzat bármikor ellenôrizheti. 

*A megfelelôt kérjük aláhúzni!

Dátum: ....................................................................................................

aláírás

A bejelentô részére igazolás

A nyilatkozatot átvette: ..........................................................................

Dátum: ....................................................................................................

aláírás

P.H.
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

Anyagtorlódás miatt a Forum Martini februári számába sajnálatos módon

nem fért be va la mennyi megjelentetni kívánt írás, hirdetés. Ezúton kérek

elné zést az érintett szer zôktôl, hir detôktôl, akik – amennyiben igényt tar -

ta nak rá – természetesen elsôbbséget élveznek majd a márciusi szám ban.

Cserményi 
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Sok sikert,

Margó!

Február közepétôl új munkahelyen folytatja

szak mai pályafutását a polgármesteri hi vatal

egyik legismertebb és legnép sze rûbb mun -

ka tár sa, Városiné Margó. Sokan is me rik és

sze retik ôt, hiszen a szociális ügyek in té zô -

jeként vá rosunk sok lakóját volt alkalma és

lehe tô sége az elmúlt évek ben „pártfo gol ni“,

gond jaik, problémáik meg ol dásában segéd -

kez ni. Egye nes, jó szán dékú, empatikus, ki -

váló szak ember, akinek mun káját, jelenlétét

bi zo nyára többen hiányolni fogjuk. Sajnáljuk,

hogy így döntött. Azt kívánjuk, hogy jövô -

beni mun  kahelyén is ugyanolyan lelkese dés -

sel és szak értelem mel dolgozzon a rá szorul -

tak, ele set tek se gítése érdekében, mint

ahogy azt Mar ton  vásáron tette. Köszönjük

és sok sikert Mar gó!

A farsang ideje Víz ke reszt  tôl (ja nuár

6.) ham vazó szerdáig tart.

Az egyházi ünnepek biztos pontja a

húsvét, amelyhez képest számolunk

minden más ünnepet, így a farsangot

is. A hús vét, mint tudjuk, a tavaszi nap -

éjegyen lô séget követô hold -

tölte utáni vasárnap. Ettôl

kez dve kell vissza szá mol -

nunk negyven napot, és

meg   kapjuk a farsangi idôszak

utol só napját, hamvazószerda dátumát, ami

idén március 12-ére, éppen Gergely napjára

esik.

A farsang szavunk az osztrák vaschang szó -

ból származik, s eredetileg csak a böjt elôt ti

napokat jelentette. Az ünnep három utolsó

napja: farsangvasárnap, farsanghétfô, hús -

hagyó kedd. Húshagyó keddet köve tôen,

ahogy a neve is mutatja, már nem volt sza -

bad húsételeket fogyasztani, megkez dôdött

a negyven napos nagyböjti idôszak.

Legtöbb farsangi szokásunk az idôszak

utolsó három napjához kapcsolódik: külön -

bözô köszöntôk, maszkos, alakos felvo nu -

lások, dramatikus játékok. 

A farsang a tavaszvárás ôsi ünnepe, mely ben

a rémisztô maszkok, a zajkeltés és a

hangoskodás mind a tél elijesztésére, kiû -

zésére szolgálnak.

Ha ez így van, akkor iskolánkban a hagyo -

mányos farsangi mulatságon biztosan elûzték

a telet a gyerekek, hiszen han goskodásból,

zajkeltésbôl nem volt hiány. Ijesztô maszkok

helyett azonban inkább szív derítô, kedves,

szellemes, színes álarcok ban és ruhákban

gyönyörködhettek a résztvevôk. (talán ezért

maradt még a tél?) Öröm nézni, hogy ilyen -

kor a gyerekek mellett a lelkes szülôk milyen

izgalommal vesznek részt az öltöztetésben,

GRATULÁLUNK a településünkön mûködô, Pápay Ágoston nevét nemrég felvett isko -

la és diákotthon nevelôtestü leté nek a hosszú évek óta folytatott eredményes és az

aláb bi cikk tanúsága szerint sikeres munkájához. Áldozatos te vé kenységükhöz további

erôt és jó egészséget kívánunk! 

Megtisztelô díjak a tantestület számára

Örömmel osztjuk meg a jó hírt a Fórum Martini olvasóival, hogy intézmé nyünk – FMÖ

Pápay Ágoston Általános Iskolája, Kész ség fejlesztô Speciális Szakiskolája és Diákott ho -

na – tan testülete az el múlt félévben két megtisztelô díjban részesült.

Az ôsz folyamán– 9 átfogó témakör alapján – pályázati keretben tekintettük át intéz mé -

nyünk szervezeti életét.

A 30 oldalas részletes önértékelés – s a kapcsolódó helyszíni mo ni to ring – hozzá járult ah -

hoz, hogy feltárjuk erôsségeinket, fejlesz ten dô területeinket.

Mun  kánk eredményeként a Fejér Megyei Iparkamara Minôségdíj pályázatán elnyertük a Fe -

jér megyei „Minôség Díjat”, melyet 2008. december 17-én vehettünk át Székes fehér -

váron.

Ez év elején újabb megtiszteltetésben részesülhettünk. 

2009. január 7-én az Oktatási és Kulturális Minisztériumban „Solt Ottília Díj”-at ve het -

tünk át a hátrányos helyzetû gyermekek támo gatása érdekében kifejtett tevé keny -

ségünkért.

„Egynek minden nehéz,

soknak semmi sem lehetetlen…”

Nagyon sok erôfeszítésünkbe kerül,

hogy lakóhelyünket barátságossá, tisz tá -

vá te gyük. Sajnos, hiábavaló sok em ber

munkája, hisz utcáinkon még min dig sok

a szemét (pa pír, ciga ret ta csikk, ital do -

boz). Óvo dánk – a Brunsz vik Te réz Óvo -

da – be kap cso lódott az or szá  gos ital do -

boz gyûjtô ak cióba. A gyûj tés célja az

alumínium újra hasz  no sítása. Úgy érez -

tük, nem elhanya gol ható az sem, hogy

ut cá inkon talán ke ve  sebb lesz az el do -

bott italdoboz. Az össze  taposott do bo -

zo kat elküldve pénzt kap óvodánk.

Ebbôl az összeg bôl hasznos dolgokat

vehetünk óvodá saink nak. Kérjük szíves

közremûkö dé süket ebben az akcióban!

Az összeta po sott dobozo kat óvodánk

mind   két bejáratá nál – épü leten be lül –

el  he  lye zett gyûj tô zsák ba lehet be dobni.

Sze rez zünk örömet gyerme ke ink nek,

tegyünk egy kicsit városunk tiszta sá gá ért!

Segítségüket köszönjük. A kimagasló

ered ményt elérôket – a felvásárlási áron

fe lül – kü lön is jutalmazzák. Si ke res gyûj -

tést!

a készülô désben. Jó arra gondolni,

hogy sok család ban nagyszülôk, szü -

lôk, testvérek együtt készítették a

jelmezt, és ez az együttlét legalább

olyan közös örömforrás volt, mint

maga a farsangi felvonulás.

Sokat köszönhet az iskola a

szülôknek a rendezvények

kapcsán, hiszen a munka

orosz  lánrészét ôk végez -

ték. Hüll Krisztina, a szülôi

mun kaközösség vezetôje  fáradha tat lanul

szer vezett:  vendégfellépôkrôl gon dos ko -

dott, adományokat gyûjtött, szer vezte a

tom bolatárgyak csomagolását, a szen dvics -

készítést. 

Köszönöm a gyerekek nevében nemcsak az

ô, hanem minden segítô szü lô, hozzátar to zó

és pe dagó gus önzetlen mun ká ját, ami még

nem ért véget, hiszen a felsô tago zatosok

„maskarabálja” még hátra van.

Amikor ezeket a sorokat írom, épp be fe -

jezôdött az alsósok farsangja február 6-án.

A színes és vidám jelme zes felvonulás után a

„zsák ba macska”-játék és a Zoltán Erika

Tánc  stúdió tehetséges kis táncosai szó ra -

koztatták a jelen le vô ket. Meglepetés vendég

volt  Szandi, akinek hatal mas sikert arató

mûsorát végig tapsolták és énekelték a

gyerekek. Végül az el maradhatatlan tánc

után sokan nehezen in dul tak  haza, hisz a

vidámság ból sohasem elég. A felsôsök far -

sangján hasonló prog ram várja a diákokat, a

fellépô vendég pedig Szkle nár Gabi lesz. S ha

eddig nem is sikerült, feb ruár 13-án a

martonvá sári gyerekek biztosan elûzik a

telet.

Szóval elmondhatjuk, hogy iskolánkban most

igazán „áll a bál”.

Dr. Czikajló Gyuláné

Iskolai hírek

Köszönet és

elismerés

Tisztelt Olvasók, városunk havi lapjának

nyom dai elôkészítô munkáját hosszú évek óta

a néhai Toman József vál lal kozása, az aTO -

MAN grafika Bt. vé gezte kiváló minô ség ben,

mindannyiunk me g elé ge dé sére. A 2009. feb -

ru ári számtól más kivitelezô látja el ezen fela -

datokat. A lap olvasói, rovat ve zetôi, cikk írói,

egykori szer kesztôi és fôszerkesztôi ne vé ben

ezúton szeretném megkö szönni To man Ilona

áldo zatos munkáját, aki férje ha gya té kaként

ke zel ve az „ügyet”, lelkiis me retesen és pon -

tosan bonyolította a Forum Martini meg je len -

tetésével kapcsolatos fela da  tokat. 

Cserményi

„Szólt a nóta tánco
lt a láb,

Nevettük a sok ma
skarát.”
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Nem szokásom a saját rendez -

vé nyeimrôl utólag bármit meg -

je gyezni, de a kultúra „szolgá já -

nak” a Magyar Kultúra Napja al -

kal  mával rendezett esemény rôl

legyen ez most szabad! 

Különös dolog, hogy ebben az

el durvuló és egyre keményebb

vi lág ban épp a kultúrát érik leg -

fôképpen „csorbák”. Ha az ál -

lam is megszorításokat „kény te -

len” ránk kényszeríteni, leg alább

mi, a szûkebb kö zös ségben

élôk, azo nos települést kép vi -

selôk össze fog  hatnánk, hogy a

saját „por tán kon” meg ôrizzünk

va lamit a sok év alatt küzde lem -

mel kiharcolt vív  má nyainkból. A

250 éve szü letett legnagyobb

magyar nyelv újító, Kazinczy Fe -

renc volt az ün nep központjá -

ban. Sajnálatos, hogy oly keve -

sen voltunk, akiket ez a téma

– akár a magyar kul tú ra, vagy

an nak egyik legmar kán sabb for -

mája, a magyar nyelv hasz  ná -

lata – meg érintett, és en nek

ered   ményeként oda is ho zott a

Vá rosi Könyvtárba, hogy az ott

felcsendülô nyelvi bra vú ro kon

mu lassanak, vagy akár a ko rábbi

ismereteiket egy újabb szí nnel

gyarapítsák. A jelenlévôk tapsa

szólt a békés csabáról ér kezô

ven dégmû vé szeknek és azok -

 nak a marton vásári is kolás gyer -

me kek  nek (neve ze te sen Fü löp

Orsolyá nak és Vajda Mátyás -

nak), valamint az ôket fel készítô

tanároknak. Iskolánk ta nulói már

napokkal korábban arra készül -

tek, hogy Kölcsey Ferenc Him -

nuszának keletkezé sé rôl tájé -

koz tassanak bennün ket. 

A régi közösségek az év eleje

óta folyamatosan mûködnek  a

mu zeális óvoda épületében

(Dó  zsa György utca 13), és

újab bak kal gya rapszanak. 

A Kodály-módszert alkalmazó

„Ringató” Fiskus Olga vezeté sé -

vel 2 csoportban várja immár 2

éve a kismamákat és babáikat

hétfôn délelôttönként.

Minden szombaton délelôtt 10

órától pocakjóga kisma máknak.

Csikung edzés és életmód klub

szombatonként 16 órától.

„Teaház”  február 21-én 15 órá -

tól.

Aerobic órára Bárányos Heni

szak  oktató várja a már meglévô

15 fô mellé az új je lentkezôket

hétfôn és pénteken este 7 óra -

kor. 

A „Frutti” tánc és sport egye sü -

let vezetôje, So mogyi Bea ked -

den 3 órá tól tartja a fiatalok ré -

szére meg hir de tett tánc pró báit.

A kész pro duk ciókkal ver se -

nyek re készül nek a lelkes ifjak.

Akrobatikus hulahopp produk -

ció betanítására vállalkozik

Fürst    né Valkó Adrienn. Tehet sé -

 ges, jó mozgású 6–14 éves gye -

re  kek je lentkezését várjuk a

már  cius 2-án 17 órakor induló

csoportba. 

Januárban a legtöbb gye rek számára a szán kó zás,

hóemberépítés je lenti a leg nagyobb örö met. Idén

erre egyen   lôre nem volt le hetôsé günk, még ha mu tatóba

esett is némi hó. A tél szép sé ge it elsô sorban a de  ko rá ci ók ban, az

ábrázolás foglal  ko zások témái ban igye kez  tünk a gye re kek felé köz -

vetíteni.

Tudom,  hogy a hólapátolás, a köz  lekedési  nehézségek miatt so kan

nem bánják, ha csak a híradóban látják a havazás kö vet  kezményeit,

de abban a legtöbb ember egyet ért, hogy az idôjárás válto zása nem

sok jót ígér számunkra. Hogy mi te hetünk  ez ellen?  Nem sokat,

szin  te semmit. De kérünk min denkit, hogy azt a keveset, pont a

gyer mekei érdekében, tegye meg. Óvodánkban lehetôség van az el -

hasz  nált elemek, a sörös és üdí tôs fém dobozok szelektív gyûjté sé -

re. Kérünk mindenkit, ha nincs is óvodás gyermeke vagy unokája, él -

Széchenyi gondolatai jegyében az intézmény igazgatójaként ezúton is köszönöm minden

munkatársam lelkesedését, s hittel, sze re tettel végzett tevékenységét.

Összefogással elért eredményeink egyúttal köteleznek is mind annyi un kat, hogy igyekez -

zünk minél jobban megfelelni a minden napok újabb és újabb kihívásainak.

Orbánné Molnár Anikó igazgató

VICTORNÉ ERDÔS ESZTER, a Magyar or szági

Református Egyház Kallódó Ifjúságot Mentô

Misszió Ráckeresztúri Drogte rá piás Otthoná -

nak vezetôje, martonvásári lakos, 2009-ben

elnyerte a Dizseri Tamás szeretet szol gá -

la ti díjat. Kitüntetéséhez gratulálunk, és

to vábbi munkájához sok sikert 

és jó egészséget kívánunk. 

Szeretettel hívunk és várunk 

felekezetre való tekintet nélkül mindenkit  

február 17-én (kedden) 

este 6 órára 

a Harmónia Otthonba.

Bödõ Sándor

ÖKUMENIKUS BIBLIAÓRA MEGHÍVÓ

de az otthon min tája is például

szolgál a felnôtté válás küszöbén

álló, olykor „nagyos ko dó” fia ta -

lok számára, akik ezt a küszöböt

idônként átlépve pró bálgatják

olykor jobb, más kor ballé pé se -

iket. Keresve a vég leges meg -

oldást, egye lôre szom  batonként

ideig lenesen hasz   nálják a fiatalok

ezt a majdan továbbra is bérbe

adandó he lyiséget. Addig pedig

igyek ez nek a szokványos ze nés-

táncos program mellé kultu rális

prog ramokat is be csem pészni. 

Február 28-án 16 órakor kerül

sor Mihovics Márti és Kalamár

Zuárd közös kiállítására az if -

júság klubjában (Dózsa Gy. u.

4.), mely nek mottója: „Szerep

vagy va ló ság?” (képekben, tár -

gyak ban) – megnyitja Czif ka Já -

nos né Ju lika. A rendhagyó kiál -

lítás ven dégeit rendhagyó fo -

gadtatásban részesítik a kiállítás

ren dezôi. A megnyitóra min -

den kit (és nem csak a fiatalokat!)

szeretettel hívunk és várunk. 

Nagy Ágnes 

klubvezetô

Marton-Club – A település fia -

tal  sága és az aggódó szülôk cso -

port ja hosszú évek óta szá mít

arra, hogy a gyermekek szó ra -

kozása helyben meg ol dód  jon.

Miután egy felnôtt, ámde fiatal

lélekkel bíró, tettrekész sze mély

vállalta barátaival a fe lelôsséget

egy kisebb kö zös ség kulturált

szó rakozásáért, szóra koz  ta tá -

sáért, az ön kor mány zat a ren -

del kezésükre bo csátotta a tulaj -

do nát képzô, TSz-udvarként

ismert épület egy ség egyelôre

kiadatlan ter mét. A fiatalok ma -

guk gon dos kodnak a rendrôl,

tisz taságról, a fûtésrôl és ön ma -

guk szóra ko zá  sáról. Mindez

még „tanu ló” stádiumban van,

hisz nincs ha gyo mánya a fitalok

kö  zös szó ra kozásának Marton -

vá  sá ron. Ezért esetenként elô -

for   dul nak még apróbb „balese -

tek”.  

A viselkedési normák ért nem

csak a nagyobb közös ség felelôs,

Klubházi tarisznya

Óvodánk életébôl
jen ezzel a le he tô ség gel, hoz za be ezeket a hulladé ko kat. A cso port -

szo bák ban elkülönít ve gyûjt   jük az elhasz nált pa pí ro kat és azt a

szerves hulladékot, ami alkal mas komposz tálásra. 

Hagyományunkhoz híven idén is mét tar tottunk macis hetet, mac -

kókiállítást.

Mire az újságcikk megjelenik, a fel nôt tek nek szervezett bál már csak

szép emlék lesz. Jelenleg a szülôk fáradságukat nem kímél ve igye -

kez    nek mindent a leg job ban megszer vezni, hogy a ven dégek jól

érezzék ma gukat.

A gyerekeknek az óvoda aulájá ban fogunk farsangi felvonulást és

mula tozást tartani. A pillangó, maci, ka tica és süni csoport osoknak

február 19-én, az új épü letrészbe járó gyer mekek számára pedig

február 20-án.

Steinbachné Zsuzsi 

óvó néni
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Anya kimenôje

Az egyik legnehezebben megvalósítható szakasz az egész Bib -

liában, amikor Isten azt kéri tôlünk, hogy a bántásra áldással vá -

laszoljunk, azaz amikor valaki megsért, megbánt bennünket, akkor

magatartásunkat ne a sértés visszaadása jellemezze. A boldog élet

és a boldog házasság kulcsa ez. Az, hogy áldással fi ze tünk, legalább

három dolgot foglal magába: nyelvünk vissza fogását, akarati dön -

tést, hogy elfordulunk a gonosztól és jót cselekszünk, és egy belsô

magatartást, amely ezt mondja: „Keresem a békességet, és köve -

tem azt.” Az eredmény pedig feszültségtôl és kétségbe esé sé tôl

mentes szabad élet lesz. Azonban ha csak azért viszonozzuk a

gonoszt áldással, mert változást remélünk a másik életében, akkor

igen helytelen az indítékunk. Elôfordulhat, hogy néha hosszú ideig

kell elszenvednünk támadásokat, annak ellenére, hogy áldással

reagálunk a bántásra. Ilyenkor ne feledjük, hogy egy-egy ilyen

idôszak lehet jellemformálódásunk legfon to sabb eszköze. Az

áldással fizetés igazsága meghatározó része a jól mûködô há -

zasságnak, de gyermekeinkhez és mások felé való kapcso latunk -

nak is. Ennek megvalósítását kívánjuk minden kedves édes -

anyának!

Találkozunk minden hónap harmadik szombatján 14 és 16 óra

között a régi óvoda épületében.

Czékusné Biró Nóra és Fodor-Adorjáni Edit édesanyák

Kedves martonvásári

Lányok, Asszonyok!

A Nônap alkalmából városunk

fér  fi társadalma nevében kívá -

nok boldogságot, sok-sok ap -

ró  örömöt a min den na pok -

ban, nyugodt, kiegyen sú  lyo -

zott életet, és nem utolsó sor -

ban jó egészséget kedves

mindannyiójuknak!

Kiss Gábor polgármester

Ökumenikus Bibliaóra Meghívó

Szeretettel hívunk és várunk

– felekezetre, korra való tekintet nélkül – mindenkit

Ökumenikus Bibliaórára 2009-ben a következô idôpontokban:

február 17. kedd este 6 óra

március 17. kedd este 6 óra 

április 21. kedd este 6 óra 

május 19. kedd este 6 óra 

június 16. kedd este 6 óra 

A 2009-es év elsô napján részt

vettünk a Pap László Sportaré -

nában rendezett Újévi kon -

certen, amelyen Mága Zoltán

és mûvész barátai csodálatos

mûsorát láttuk-hallottuk. A ké -

sô esti órákig tartó nagysza bá sú

prog ram a világ minden tá járól

a legszebb zenei és tánc pro -

duk ciót vonultatta fel. (A fe lejt -

hetetlen élményt 3 rész let ben a

televízióban ismét élvez het -

tük.)

Elsô klubestünket január  15-én

a Postakocsi vendéglôben tar -

tottuk, a hagyományos „Pót-

szilveszter” megrendezésével.

Saj  nos a zord idô és a jeges út

miatt nem jön össze a teljes

tag  ság, ám a legbátrabbak el -

jöttek, sôt ráckeresztúri, gyú rói

és tordasi vendégeink is meg -

érkeztek.

A jó zenére, melyet Szklenár

Gyu  ri szolgáltatott,

igen vidám han gu lat

kerekedett! A nóta,

tánc, finom vacsora,

no meg a höl gyek ál -

tal készített süte mé -

nyek, italok a haj -

 dani f ia ta l  ko runk

szil  vesztereit idéz -

ték vissza.

Az új évben új ta -

gok kal is gya ra -

podtunk. Sze re tet -

tel üdvö zöl tük tag -

jaink között Kádár Jó zsefet és

kedves feleségét, Mari kát, akik

a 22-i klubestünkön mu tat koz -

tak be. Reményeink és ígé retük

sze rint mindkettôjükre szá mít -

hatunk a klubtevékeny sé gek

során.

A hónap utolsó összejövetelén

Szigeti Miklós volt a vendégünk,

aki az üdülési csekkek idei

igény lésével és felhasználásával

kap csolatban adott hasznos

infor má ciókat, amit hálásan kö -

szö  nünk. Tájékoztatóját kö ve -

tô  en – friss nyugdíjas ként – be -

je len  tette belépési szándékát,

amit örömmel fogadtuk, hiszen

hasz nos segítôt és amatôr fo -

tóst, sôt amatôr szakácsot is

kö  szönthetünk személyében,

aki már a tavalyi fôzôversenyen

is si kerrel mutatkozott be.

Bosnyák János

klubvezetô

szeptember 22. kedd este 6 óra 

október 20. kedd este 6 óra 

november 17. kedd este 6 óra 

december 15. kedd este 6 óra

Helyszín: Harmónia Idôsek Otthona

Bödô Sándor

A Városi Nyugdíjasklub hírei
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Civil szervezetek, Civil sarok

Találkozásunkon Salamon Ferencné Erzsike

tar tott beszámolót a Biblia Éve alkalmából

Egyiptomba, Jordániába és Izraelbe szer ve -

zett, a Szent Család menekülési útvonalát

követô zarándokút során szerzett

élményeirôl.

„Utunk során megtapasztaltuk azt a kegyel -

mi kisugárzást, mely az emlékhelyekrôl áradt

felénk. Az élményt, mely bennünk él a lá -

tottakról, nehéz szavakban kifejezni, azt

megélni, látni kell, de megpróbálkozom él -

mé nyeimet a készített fotók segítségével át -

ad ni” (S. E.) – Erzsike elmondta, hogy ki vá ló

idegenvezetôjük ismertetéseivel „Krisz  tus

életének legtöbb állomásánál, a min dennapi

szentmise során szinte meg ele ve nedtek a

Szentírás betûi…. Sok  helyszín közül a leg -

na gyobb hatással volt rám a bib liai táj, me -

lyen végigutaztunk, a varázs latos Sinai-fél -

sziget, a Genezáreti-tó partján álló Nyolc

Bol dogság temploma és a kör nye zete, a ke -

resz telôhely a Jordán folyón, a  Születés Ba -

zilika Betlehemben.”

E gyönyörû  bevezetés után peregtek a cso -

dák, kezdve Egyiptommal.

Kairó, a 21 milliós mai

nagyváros, a „Ke let”

va la mennyi jegyét hor -

dozza. Kie mel te az

Egyip tomi Mú ze umot,

amely a vi lág egyik leg -

 na gyobb mú zeuma,

ahol – töb bek kö zött

a Tu tan  ha mon fá raó

sírjá ból hiány ta lanul

fel tárt le le  tek, pa  zar

kincsek lát hatók – és

ter mé  szetesen az

egész világ által cso -

dált, lenyûgözô pira -

misokat. 

Jordánia: egyiptomi-

izraeli határ. Petra: a hellenizmus korában

fejlett infrastruktúrája volt, a bôvizû for rá -

sokat, esôvizeket csa tornákba gyûj töt ték,

ezek a vízvezetékek és csatornák (még ma is

használhatók) behálózták az egész várost,

mûvelhetô földeket. 

Izrael: a bibliai emlékhelyek sokasága tárult

elénk a csodálatos felvételekrôl. Ezek a tör -

 ténelmi helyszínek a napi hírekbôl többünk

számára ismerôsnek tûntek, de sajnos nem a

béke, a nyugalom és áhítat színtereként. 

Az elôadás és a látott képek nagy hatással

voltak ránk. Nagyon köszönjük az élményt

Erzsikének.

Molnárné Éva

Teleki Blanka Hölgyklub

Sok település sikerén

fel buz dul va, egy kis ösz -

sze fogásra szeret nénk

ösztönözni Mar ton vásár

la kos ságát. Városunk is

bekap cso lódik a Knorr

De likát8 „Fôzzön 8 Ját -

szó teret!” játékba.

A cél, hogy a kihe lye zett

plaká tok melletti do -

boz ban minél több 1000

gram mnak meg felelô

Knorr Delikát8 ételíze -

sí tô vo nal kód gyûljön

össze. (A ter mé kek

egye di nyom ta tott vo -

nal  kód jait kell kivágni.) 

Egy borítékban több,

1000 gramm termék

vonalkódjának egész

szá  mú többszörösét is

be le het küldeni, (Pl.: 1

db 1000 grammos ki -

sze relés vonalkódja + 2

db 450 grammos ki sze -

relés vonalkódja + 1 db

250 grammos ki szerelés

vona lkód ja = 2150

gramm kiszerelés vonal -

kódja; ez 2 db pályá zat -

nak számít). Az 1000

grammnál kevesebb ki -

sze  relést igazoló vonal -

kó dokat tar tal  mazó pá -

lyá zatok érvény te le nek. 

Az érvényes pályázatok

közül ki sorsolásra kerül

6 db közterületi ját -

szótér építése egyen ként 5 millió

forint értékben.

Összesen 6 db sorsolás lesz,

ezek közül: 5 darab (1., 2., 3., 4.,

5. játszótér) regionális sorsolás,

és 1 darab (6. játszótér) országos

sorsolás lesz. Fejér megye a 3.

régióba tartozik.

Az egyes regionális sorsolásokon

azok az érvényes pályázatok

vesz nek részt, melyek  meg ha tá -

ro zott régiókban jelölnek meg

tele pülést. Az országos sorsolá -

son a játék idôtartama alatt be -

érkezô összes érvényes pályázat

részt vesz. 

A régiós pályázathoz a gyûjtés

2009. 05. 27-ig tart.

Kérjük, keressék a kihelyezett

pla  kátokat, vásároljanak minél

több 1000 grammos terméket

és segítsenek, hogy bebi zonyít -

suk, Martonvásár is képes össze -

fogni saját gyermekeiért!

Balikó Adrienn, 

Mayer Vera
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! Támogatható alapítványok

Tisztelt Olvasók! A következôkben a városunkban mûködô, a kö -

zös ség érdekében, annak javát szolgáló alapítványok nevét és adó -

számát tesszük közzé azzal a kéréssel, hogy adójuk 1 %-ának fel -

aján lásával szíveskedjenek saját belátásuk szerint ezek vala me lyiké -

nek tevékenységét támogatni. 

• A Martonvásári Gyermekekért Alapítvány 18485866-1-07

(A Beethoven Általános Iskolát segítô alapítvány)

• Brunszvik Teréz Szellemi Hagyatéka Alapítvány 18482155-1-07

• Együtt  Értük Alapítvány 19097123-1-07

(A Pápay Ágoston Iskola tanulóinak támogátására)

• Embertársainkért Alapítvány 19096517-1-07

• Martonvásárért Alapítvány 18481116-1-07

• Martonvásári Nyár Kulturális Egyesület 18486489-2-07

(Teleki Blanka Hölgyklub, Martonvásári  Napok,

egyéb rendezvények)

• Martonvásári Olimpia Diák-sportegyesület 18485127-1-07

• Martonvásári Tehetséggondozó Alapítvány 18484195-1-07

• Martonvásár Sportjáért Alapítvány 19097037-1-07

• Nemzeti Óvodamúzeum Alapítvány 18791745-1-07

• Óvoda Gyermekeinkért Alapítvány 18486582-2-07

(keresztény szellemiségû óvoda)

• Önkéntes Tûzoltó Egyesület 18486221-1-07

• Százszorszép Alapítvány 19095619-1-07

• Martonvásári Kertbarát Egyesület 18492099-1-07

• Martonvásári Vagyon- és Polgárôrség 18480225-1-07

• Gyermekkert Alapítvány 18493368-1-07

(Óvodás gyerekek alapítványa)

Dr Müller Cecilia, kistérségi tiszti fôorvos tájékoztatása

szerint 2009. ja nuár 1-jétôl Nagy Gabriella személyé ben

új betegjogi képviselô kezdte meg munkáját Fejér

megyében.
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Civil sarok, Sport

Milyen kár, hogy nem a néhai

Rodolfó szállóigévé lett ismert

mondása, a „Vigyázat, csalok!’ a

jelen írás témája! Egyetlen írás -

jel, egyetlen ékezet, és már nem

egy zseniális bûvész ill. mutat vá -

nyának emléke idézô dik fel ben -

nünk, hanem a féle lem, a bi -

zony talanság, az egy élet mun -

kájával megszerzett va gyo nunk

iránti aggodalom. Az utóbbi

idôben szaporodnak a rossz

hírek városunk köz biz ton ságát

illetôen. Úgy tûnik, célpontjává

váltunk a bûnö zôknek. A be tö -

rôk mellett a szegény, jóhisze -

mû, fôként idôs és egyedülálló

embereket átverô csalók zavar -

ják min den napjainkat, akik – mi -

köz ben a legkülönfélébb ürügy -

gyel bizal munk ba férkôz -

nek – meg pró bál nak kifosztani

ben nünket. Össze kell fognunk!

Egyrészt figyelnünk kell egy -

másra (pl. a szomszédok értesít -

sék egymást telefonon, ha gya -

nús szemé lyeket, mozgást

észlelnek, vagy ha segítségre van

szükségük), másrészt legyünk

óvatosak! Ne nyissunk ajtót

Olyan idôket élünk, 
amikor a nyugalomért is fizetni kell. 

– Javaslat néhány sajnálatos eset kapcsán…

Mint sokak számára ismeretes, Martonvásár közbiztonságának hely -

zete jelentôsen romlott az utóbbi hónapokban. Szinte nincs olyan

utca, ahol ne követtek volna el autófeltörést, betörést vagy akár a

házak teljes kifosztását. Saját esetünkbôl kiindulva úgy vélem, hogy

a rendôrség nem tud hatékonyan fellépni a  bûnözôkkel szemben.

Magunknak is tennünk kell saját védelmünk érdekében! Ha nem

cselekszünk idôben, nem alhatunk nyugodtan. Ne higgyék, hogy

elég a zárt ajtó, esetleg a riasztó! Mindenkivel megtörténhet, hogy

álmában kifosztják. Nem szabad azt hinni, hogy ekkora baj csak

más valakivel fordulhat elô! Ezek a bandák egy lépéssel mindig

megelôzik a rendôrséget … 

Több település példáját követve – véleményem szerint – Mar ton -

vásárnak is sürgôsen szüksége lenne egy átfogó védelemre, amivel

növelhetnénk biztonságunkat. Megoldást jelenthetne egy olyan, a

te lepülés valamennyi utcáját folyamatosan pásztázó tér figyelô

rendszer, amelyet szakemberek 0-24 órán keresztül figyel nek, és

azonnal értesítik a rendôrséget, ha bármi gyanúsat észlelnek.

Mivel egy ilyen rendszer kiépítése költséges, és jelen gazdasági hely -

zetben nem várható el, hogy mindez kizárólag az önkor mány zatot

terhelje, ezért arra buzdítom a lakosságot, hogy – hasonlóan az

aszfaltozások kapcsán tapasztalt összefogáshoz – ismét segítsünk

ma gunkon, és védjük meg azt, amiért keményen megdolgoztunk.

Miközben több károsult nevében felkérem az önkormányzatot,

hogy vegye napirendre városunk biztonságának kérdését, felajánlom

se gítségünket a lehetôségek, alkalmazott rendszerek feltér ké -

pezésére, költségvetés készítésére. 

Sajnos olyan idôket élünk, amikor a nyugalomért is fizetni kell. 

Balikó Adrienn

idegennek, ne higgyük el, hogy

nyereményhez jutottunk vagy

visszatérítést kapunk pl. túlfi -

zetés miatt! A bûnözôk reperto -

árja követhe tetlenül széles! Erre

felkészülni csaknem lehetetlen.

Egyetlen esélyünk, hogy egyéni,

közös ségi és társadalmi szinten

mi magunk is mindent elköve -

tünk saját védelmünk érdeké -

ben!

Információim szerint az önkor -

mányzat megkezdte a polgár -

ôrség és a rend -

ôrség közös jár ô -

rö  zésének szer -

ve zését, és más

kistérségi telepü -

lé sekhez hason -

ló an tervezi tér -

figye lô rendszer

kiépítésének elô -

ké  szítését. 

Addig is, amíg ez

megvalósul, óvjuk

é r t é k e i n k e t ,

életün ket, és fi -

gyeljünk egy más -

ra!

Cserményi

Vigyázat! Csalók!

Labdarúgás

Felnôtt csapatunk labdarúgását teljesen új alapokra

helyeztük.

Mindenképp a fiatalítás került elôtérbe, a szemünk

elôtt felnôttek tehetségeink, lassan megértek arra, hogy felnôtt csa -

pa tunkba helyet követeljenek maguknak.

Ezzel egyidejûleg csapatunkból sokan el is mentek, nekik köszönjük

eddigi szereplésüket, és további sikert kívánunk új csapataikban.

Keretünk folyamatosan bôvül, amit február 20-án lezárunk. Sok

martoni játékosunk hazatért, pl. Bakos László, Tóth Gergely, Kö -

kény Tibor, de a többi tehetség elôtt is nyitva a kapu...

Célunk, hogy egy teljesen megfiatalított, ütôképes csapatot hoz -

zunk össze, akikre hosszú távon lehet számítani.

Külön öröm számunkra, hogy utánpótlás csapatainkból rendre ke -

rül nek ki tehetséges labdarúgók, akik Martonvásár csapatában sze -

ret nének játszani. Nagy a kihívás, ezért minden segítség elkel. Mér -

kôzé sein ken számítunk szurkolóink bíztatására. Egy biztos: fiaink

mindent meg fognak tenni a sikerért.

Bôvebb információt a www.martonvasarsk.gportal.hu honlapon

találnak.

MSK

Korcsoportjaink lelkesen ké -

szül nek az új idényre, az ed zé -

se ken kívül minél több terem -

tor nán veszünk részt.

Ezek közül kiemelkedett az

„Ika  rusz” által szervezett te -

rem  torna Székesfehérváron,

ahol U9-es korcsoportunk a

Vide o ton csa pa tát a döntôben

legyôz ve 4-0-ra nyer te meg a

kupát.

Ezenkívül korcsoportjaink Sár -

bo gárdon, Székesfehérváron és

ha zai környezetben is remek

telje sítményt nyújtva szerepel -

tek a lab darugó tornákon. A

gyere kek nek gratulálunk és to -

 v ábbi si keres szereplést kí vá -

nunk.

Kapcsolatunk a Videotonnal

egy re szorosabb, egy nagyobb

fela da tot bíztak ránk, ezen

Utánpótlás labdarúgás

belül öt körzet tehetségeit

tartjuk szem elôtt és kísérjük

ôket fi gye lemmel, kör zet ve -

zetôinkkel együtt   mû ködve.

Ide tartoznak Adony, Perkáta,

Rác almás, Dunaföldvár és per -

sze Mar tonvásár körzete.

E program keretein belül feb -

ruár 22-én az Ercsi Sport csar -

nok ban az öt körzet váloga tott -

ja U7-9-11-korcsoportok ré -

szé  re labda rúgó teremtornát

szer ve zünk, ahol a Videoton

részérôl neves szakem be reket

is ven dé gül lá tunk. Itt alakítjuk

ki ennek a ré gi ó nak a vá lo -

gatottját, akik egy hét tel ké -

sôbb a székesfehérvári VOK-

ban egy nagy szabású tor nán

vesz nek részt, ahol a megye öt

régió jának válogatottja és a Vi -

deoton korcsoportjai mérik

össze tu dá sukat. Mér kô -

zé se ink  re min den  kit

nagy sze re tettel várunk!

Bô vebb információ a

w w w . m u s  t a n g  -

se.gportal.hu honlapon

talál ható.

Mustang SE
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A Golden Tiger’s Kung-

Fu Iskola 1996. szep -

tem  ber 17-én alakult

meg a néhai Tix Ri -

chárd   nak a Seven Star

Man tis Stí lus egy kori

stí   lus  ve ze tô meste ré -

nek és a Kung-Fu Szö -

vet  ség fô tit ká rának en -

ge délyével és támoga -

tásával.

Az iskola alapító és

vezetô mestere Kovács

László: A Sportegye sü -

let célja a Hét Csillag

Sás ka Kung-Fu Stílus ok tatása, a ta gok testi,

szel lemi ne ve lése, szá mukra sportolási, ver -

senyzési le he tôség biz tosítása; ver se nyek,

edzô tá borok ill. egyéb ren dez vé nyek szer -

vezése, megva ló sítása; évente több alka lom -

mal nagyhírû nem  zet közi mesterek rész -

vételével sze mi náriumok megren de zése.

Az iskola 1996-os alapításakor 20 fôvel in -

dult. Jelenlegi taglétszáma több, mint 150 fô.

A felnôtteken kívül foglalkozunk ifjúsági, ser -

dülô és gyermek korcsoportokkal, valamint

mozgássérültek oktatásával is.

A Golden Tiger’s Kung-Fu Iskola a ver senyek

szervezésén kívül egyéb kulturális ese -

mények meg  ren de zé sé ben is sze repet vállal,

ill. egye dülálló prog ra -

mo kat szer vez, pl. az

elsô Profi Sanda Baj nok -

ság lebo nyolításával. 

Az iskola minden évben

környezetóvó prog -

ram   ban vesz részt. Év -

rôl évre meg   ren  dezésre

ke  rül a szemét szedési

ak  ció a Nor mafánál, ill.

a faültetési prog ram a

Ba kony szí vében: Vi -

nyén, a Cu ha-patak völ -

gyé ben, mely termé -

szet   vé  del mi terület.

Az iskola minden évben szervez nyári nap kö -

zis táborokat, melyek célja, hogy a dol go zó

szülôk gyermekei rendszeres, építô jellegû

programokban vegyenek részt. A napközis

táborok hangsúlyt helyeztek a gyermekek

fizikai és szellemi fej lesztésére, ezért úszás,

torna, harc mû vé szeti foglalko zás okon kívül a

rovásírás tanulás, kiállítások látogatása, közös

versek, énekek tanulása ugyancsak szerepelt

a napi programban.

Szeretettel várjuk az érdeklôdô, sportolni vá -

gyó gyermekeket, fiatalokat. 

Érdeklôdni Kovács Lászlónál, az iskola ve ze -

tôjénél lehet a (06-70) 450-4723-as telefon -

szá mon.

Golden Tiger’s Kung Fu Iskola F e l h í v á s
Tisztelt Martonvásáriak!

Martonvásár Város Polgármesteri Hi va ta lára

87 285 m
2
zöldfelület kezelése hárul, mely nagy

feladatot jelent számunkra.

Mint azt bizonyára Önök is észrevették, az

elmúlt idôszak szélsô séges idôjárása néhány

esetben jelentôsebb károkat okozott vá ro sunk -

 ban is. A hirtelen esôzések, erôs, viharos szelek

a min den na pok idôjárásának részévé váltak.

Az esôzés okozta károk minimálisra csök ken -

tése, elkerülése érdekében szükséges városunk

utcáinak kiépített és füves vízel ve zetô árkainak,

nem utolsó sorban a ka pu be járók átereszeinek

meg felelô gon dozása, karbantartása.

Martonvásár Város Önkormányzat Képvi se lô-

testületének a köz terület rendel te tés tôl eltérô

használatáról szóló 20/2008. (IX.30.) Ön -

kormányzati rendeletének 17. § (6) bek. szerint

„Az ingatlanok tulaj donosai (bérlôi, használói) fo -

lya matosan kötelesek az ingat lanuk közterü let tel

érint kezô telekhatár elôtti járda (ennek hiá -

nyában 1,00 méter széles területsáv) illetve, ha a

jár da mellett zöld sáv is van, az úttestig terjedô

te rület, a járda melletti nyílt árok és annak mû tár -

gyai tisztántartására, a csapadékvíz elvezetésére,

síkosság mentesítésre”.

Az esôvíz elfolyásának megkönnyítése ér -

dekében kérjük a tisztelt lakosságot, hogy az in -

gat lanok elôtti közterületet szíveskedjenek a

ren delet szerint karbantartani, az árkot, át -

ereszt gyomtól, gaztól, valamint hordaléktól

megtisztítani! Segítôkész együttmûködésüket

elôre is köszönjük.

Polgármesteri Hivatal
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Helyezés Név Játszott Gyôzelem Döntetlen Vereség Dobott gól Kapott gól Különbség Pontszám

1. Dunaferr SE 8 8 0 0 327 151 176 16

2. DAC-DVSI 8 5 1 2 215 233 –18 11

3. Alba Regia 7 3 0 4 169 219 –50 6

4. Rácalmás 7 2 1 4 153 181 –28 5

5. Martonvásár 8 0 0 8 162 242 –80 0

MKSE Vezetôség

A csapatok január eleje óta a téli alapozással ké -

szülnek a bajnokság tavaszi fordulóira.

A nôi csapat számára kitûzött cél az alapszakaszból a

felsôházba jutás. Férfi csapatunk számára a jelenlegi 3. hely meg tar -

tása a cél, az ifjúsági csapatnak pedig a megyei NB-s klubok után -

pótlás csapataival szembeni tisztességes helytállás. A tabellákból

kiderül, hogy a csapatok hogy állnak a szezon kezdete elôtt. 

Köszönjük szurkolóinknak, segítôinknek, hogy adójuk 1%-val

támogatták a Martonvásár Sportjáért Alapítványt.

Férfi utánpótlás 

FEJÉR MEGYE – Férfi utánpótlás

2008/2009 Kézilabda bajnokság:

Kézilabdás hírek

NEM LESZ NYUGDÍJA
2012-tôl felborul a nyugdíjasok és keresôk aránya 

és közel 500 000 embernek 

egyáltalán nem lesz nyugdíja!

Mi lehet a megoldás?
Építsük fel magunk 

a nyugdíjas korhoz szükséges tôkét!

ÖNGONDOSKODÁS

BIZTONSÁGOS, TÔZSDEI ELEMEK NÉLKÜLI MEGOLDÁS!

• 1 órás kötelezettség mentes információ, tanácsadás!

• Minden korosztály számára kínálunk megoldást 0–70

éves korig.

Felkeltette érdeklôdését?

Információ: (06-30) 7546-388

Naponta 8–16-ig.

FORUM MARTINI Martonvásár Lapja
Az Akadémiai Nyomda támogatásával készült

Kiadja: Martonvásár Önkormányzata

ISSN 2060-6346

A szerkesztõség címe: 2462 Martonvásár, Budai út 13. 

Felelõs kiadó: Martonvásár Polgármesteri Hivatala

Fõszerkesztõ: Cserményi Hajnalka

Nyomás: 

• Matematikaoktatás minden szinten, fôiskolásoknak, (analízis, való -

szí nûség számítás, operációkutatás, statisztika) általános, kö zép -

iskolásoknak 22 éves tapasztalattal. Telefon: (06 20) 432-9407

• Duguláselhárítás (20) 978–6614

Apróhirdetés

Rá ck e r e s z t ú r  S p o r t  u .
( S p o r t p á l y a  me l l e t t )

Nyitva hétfôtôl-péntekig:
Téli szezonban: 8–15-ig
Tavasztól: 8–16-ig
Szombat-vasárnap: zárva.

Telefon: (06–25) 522-120; (06–30) 522–800
Fax: (06–25) 522–121
E-mail: metal2@t-online.hu

Minden nemû vas, lemez, alumínum,
réz stb. hulladékok

Bontandó gépek, jármûvek felvásárlása
Bontási munkák

Háztól is elszállítjuk az összegyûlt
hulladék fémeket, kiszuperált gépeket stb. 

saját teherautóval

HÍVJANAK, HÁZHOZ MEGYÜNK!
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Már most gondoljon a nyárra!

Frissítse fel bôrét, 
méregtelenítse szervezetét, 

alapozza meg nyári barnaságát
az

ÉVA KOZMETIKA ÉVA KOZMETIKA 
ÉS SZÉPSÉGSZALONBANÉS SZÉPSÉGSZALONBAN

Szeretettel várjuk kedves vendégeinket!

Arckezelés ultrahanggal

Csokoládé arcradír

Csokoládé arcpakolás

Bejelentkezés: (06-30) 962-4374

Nyirokmasszázs

Talpmasszázs

Fogyimasszázs

Méregtelenítés, Alphamasszázs kapszulában

Bejelentkezés: (06-20) 428-3652

Állószolárium

Martonvásár, Szolgáltatóház

Nyitva tartás: Hétfô, Csütörtök: 13:00 – 20:00

Kedd, Szerda, Péntek: 8:30-18:00

Megnyitottunk!
Martonvásár központjában,

Fehérvári út 6. 
(a Postakocsi mellett lévô
buszmegállóval szemben)

Fodrászat: dauer, festés, melír stb.
06-20-349-00-85

Kozmetika: arckezelések, gyan ták,
festések, sminktetoválás, spa méreg -
telenítés, orr- és füllyukasztás, stb.
06-30-536-52-09

Kéz-és lábápolás: manikûr, pedikûr,
japán manikûr, paraffin kezelés,stb.

Mûkörömépítés: tip, porcelán,
zselé, francia, töltés, lakkozás,
digitális kö römfestés, stb.
06-70-323-90-77

Masszázs: frissítô, nyugtató,
stresszoldó, relaxáló, aromaterápiás
svédmasszázs. Kérésre házhoz is
megyek!
06-20-483-26-46

Kellemes környezetben, parkolóval 
és gyermek- játszószobával várjuk
kedves vendégeinket!



Újszülöttjeink: Németh Viktória Klára, Németh An -

na Valéria, Csiha Kira, Mátyási Viktor,  Farkas Áron,

Máthé Kolos Dániel, Szalay Nikol, Gutyina Viktó -

ria, Fekete Rebeka, Paár Viktória, Szász  Zé tény,

Jordán Alexandra, Fodor-Adorjáni Gergô, Jehoda-

Gajdos Jázmin

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2009. január 1–31-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 15 fõ

– kijelentkezett: 7 fõ

Házasságot kötött 1 pár.

Elhunytjaink: Ispán Istvánné (87 évet) Lucza Imréné

(71 éves) Varga Ferencné (90 éves), Marsi János

(54 éves)

Elhunytjaink hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk.
• ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460–053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956–4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

Dr. Jambrikné dr. Takács Imola rendelésére elôzetesen be lehet je -

lent kezni. Elôjegyzésre, egyéb telefonos ügyintézésre fenntartott idô:

hétfô–szerda–péntek: 7.30–8.30-ig, kedd–csütörtök 11–12-ig. 

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492–021, (25) 492–008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460–637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács -

adás, 16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig |

Péntek: 8–12 óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszáma: (22) 460–334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár,

Brunsz vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki -

függesztett  táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461–369 Mobil: (20) 550–4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Ercsiben: február 21–22., március 14–15.

Martonvásáron: február 28. és március 1.

Ráckeresztúr: március 7–8.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530
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Anyakönyvi hírek, Hasznos tudnivalók, Hirdetés

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

édesanyánk, JANICSKA JÓZSEFNÉ temetésén megjelentek és

részvétüket nyilvánították.

A gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik ÖZV. SZILASI

GYÖRGYNÉ temetésére vigágot hoztak és együttér zé sük -

kel fájdalmunkat enyhítették.

A gyászoló család

K ö s z ö n e t n y i l v á n í t á s
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Lakóházak, lakások:

MH3: 1400 nm-es telken csendes

utcában 96 nm alapterületû két szin -

tes 5 szoba, összkomfortos  családi

ház.  Iá.: 32 mFt.

MH8: 1600 nm telken, vasúthoz

közel, 220 nm alapterületû összkom -

fortos családi ház, két külön álló

lakással, üzlettel. Iá.: 38 mFt

MH115: 671 nm telken zöld öve -

zet ben 90 nm alapterületû 4 szoba,

összkomfortos családi ház,+ 75 nm

mûhely  Iá.:22.5 MFt

MH165: 1000 nm telken, köz -

pontban 110 nm tetôteres  3 szoba

összkomfortos csa ládi ház

Lakóparki új  lakások kert kapcso lat tal,

teljes körû hitel ügyintézéssel.

Br. 70,44 nm területû társasházi lakás

Ár:  14,8 mFt 

Br. 85,93 nm területû társasházi lakás

Ár:  17,9 mFt

Br. 59 nm területû társasházi lakás

Ár:  14,6 mFt.

Garázs 2 db. Ár: 1,6 mFt

Vételi feltétel: minimum 500 000 Ft

foglaló

M.H.218. 988 nm telken csendes

utcában, 80 nm 2 szoba komfortos

családi ház, tetôtér beépíthetô. Fa

tüzelésû kazán. Iá.: 16 mFt

M.H.250. 1000 nm telken köz -

ponthoz közel  2 szoba komort nél -

küli vert falú ház. Iá.:10 mFt.

M.H.266. 720 nm telken aszfaltos

utcában 96 nm ter 140 nm ter. 7

szoba, összkomfortos családi ház Iá.:

25 mFt

M.H. 275 1300 nm telken Széche -

nyi utcában  5 szoba összkomfortos

családi ház, alagsor, pince. Fa tüze -

lésû kazán. Iá.: 28 mFt

M.H.277. 9000 nm telken az Orbán

hegyen belterületû l05 nm területû 3

szoba összkomfortos lapos tetôs

családi ház. Iá.: 29 mFt

M.H.269. 770 nm. telken aszfaltos

utcában  120 nm ter. 4 szoba össz -

komfortos  családi ház. Iá.: 21,5 mFt

M.H.280. 1440 nm telken 160 nm

ter. 3 szoba összkomfortos újszerû

polgári családi ház. Iá.: 30,5 mFt

M.H.281. Kismarton. 880 nm telken

105 nm ter. újszerû családi ház. 5 sz.

nappali, fa tüzelésû kazán. Iá.: 20 mFt

M.H. 297 1000 nm telek, 90 nm

központhoz közel 2 szoba össz -

komfortos cs. ház. Iá.: 13,9 mFt

M.H.L. 301. Kismarton 3 szobás

felújított lakás + garázs. Iá.: 11 mFt 

M.H. 309. 3500 nm osztatlan közös

telken központban 93 nm. ter. 2

szoba összkomfortos családi ház. Iá.:

11 mFt

M.H.311. 775 nm telken központ -

ban 200 nm ter. 5 szoba össz kom -

fortos cs. ház + garzon lakás. Iá.:

33 mFt 

M.H.312 1000 nm telken csendes

utcában 90 nm ter. 3 szobás össz -

komfortos családi ház Iá.: 13,9 mFt

M.H.316 949 nm telken köz -

ponthoz közel 80 nm ter. 2 szobás

parasztház. .Egyedi fûtés. Iá.: 12.mFt

M.H.322 1000 nm telken csendes

utcában 100 nm ter. 3 sz. össz -

komfortos családi ház. Iá.: 17 mFt 

M.H.324. 1240 nm. Telken köz pont -

hoz közel 140 nm. ter. 4 szoba

összkomfortos családi ház. Iá.:

29,9 m Ft.

L.336. 74 nm ter. újszerû 2 szoba

nappali tetôteres társasházi lakás

kert kapcsolat. Iá.: 15,8 mFt 

M.H.343. 1500 nm telken csendes

utcában 100 nm felújított, újszerû 3

szoba összkomfortos cs. ház.

Iá.:16,8 mFt 

M.H.349. 960 nm telken 2+2 fél

szobás tetôteres újszerû családi ház a

Széchenyi utcában.  Iá.: 23,3 mFt

M.H.353. 750 nm telken aszfaltos

utcában 90 nm 2 sz. összkomfort jó

mûszaki állapotú családi ház

Iá.:16,5 mFt 

M.H. 354. 1000 nm telken Széche -

nyi utcában  165 nm ter.  4 sz.

nappali, 2 garázs. Széchenyi u. 73. Iá.:

24,5 mFt

M.H.358. 1000 nm telken Széchenyi

utcában 110 nm ter. újszerû  galériás

4+2 fél szobás családi ház. Iá.:

30,5 mFt

M.H. 362. 1300 nm. telken csendes

utcában újszerû igényes 250 nm

tetôteres 6 szobás családi ház. Iá.:

25,5 mFt 

364. Társasházi lakás régi építésû

sarok házban állomáshoz közel. 1

szoba összkomfort. Iá.: 5,5 mFt.

M.H. 368. 1000 nm telken Budai

úton 2 lakásos 120 nm ter. igényes

össz komfortos családi ház. Iá.:

36 mFt.

M.H.369. 750 nm telken újszerû

igényes alpesi tetôs 150 nm területû

4 szoba összkomfortos  családi ház .

Iá.: 33  mFt.

M.H.374. 650 nm telken 130 nm

igényes, sorházas 3 sz. nappali,

garázs emeletes ház. Iá.: 25 mFt

M.H.376. 1000 nm telken 1 szoba

komfortos felújítandó parasztház.

Iá.:10 mFt

M.H.375: 1142 nm zártkerti telken

37 nm ter. komfortos családi ház,

pince, présház. Iá.: 15 mFt

L.376: 46,8 nm ter. földszinti 2

teraszos 1 szoba, nappali, am. kony -

hás lakás beépített konyha bútorral..

Iá.:11 mFt

L.380. 56  nm ter 2 szoba nappali,

tetôtéri lakás a Szentlászló parkban.

Iá.: 13 mFt

L.382. 49 nm ter felújított 1 szoba

összkomfortos lakás Brunszvik

utcában: Iá.: 6 mFt.

L.384. 50 nm ter. 1+ fél szoba

összkomfortos lakás kert kap -

csolattal Erdôháton. Iá.: 6,5 mFt.

Építési telkek:

T.91. Átl. 1000 nm-e 4 db építési

telek, saját út. Közmû az utcában. ! 4

lakásos társasház építhetô. Ár: ár: 36

mFt. 

T.93. 1470 nm nem közmûves ke rí -

tett építési telek csendes utcában.

Iá.: 10,2 mFt.

T.97. 1000 nm építési telek a Jókai

utcában. Közmû: víz, csatorna. Iá.:

9,8 mFt 

T.101. 1350 nm bekerített építési

te lek Vörösmarty utcában, közmû,

kút, villany, szennyvíz csonk. En ge dé -

lyes felvonulási épület. Iá.: 8,5 mFt.

T.105. 880 nm ter. közmûves építési

telek Szent László Parkban. Önálló

családi ház, társasház bépíthetô. Iá.:

8 mFt

KÜLTERÜLETI INGATLANOK:

T/k.75. 960 nm 12 m széles zárt

kert. Rózsa u. közepe. Közmû az

utcán .Iá.: 4,8 mFt.

Magtár: 18 mFt.

T/k.92. 1683 nm zártkert, gon do -

zott szabályos sík terület a hídon túl

bal oldalon. Iá.: 3 mFt.

T/k.103. Orbán hegyen 1097+1131

nm telek, pince, présház egyben

eladó. Iá.: 4,4 mFt.

2009-ben a pénzügyi válság elô re -

láthatóan csökkenteni fogja a fizetô -

képes keresletet, ezért  ja vaslom,

hogy mérlegeljék annak eladási árát,

szükség szerint tegyék még von zób -

bá az ingatlant.

Honlapunkon több fényképpel el -

látott rész letes leírás található az

ingatlanokról.

ingatlan-martonvasar.hu

Eötvös Péterné

ingatlan tanácsadó

Martonvásár, Malom u. 6.

(06-30) 341-0975

Martonvásár Ingatlanközvetítô és Ügyvédi Iroda kínálata

EREDETVIZSGÁLAT

Martonvásár, Budai út 23. szám alatt: hétfô–péntek 8–17 óráig

Bejelentkezés: 

(06-20) 263-4265; (06-20) 952-4638; (06-20) 334-2476; 

valamint az Autósboltban: (06-22) 460-776

Igény esetén kiszállással!

Forduljanak hozzánk bizalommal!
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